



<b>Spezifikation</b>	<b>Marroni Rahmglace MC 4lt</b>
<b>Artikelnummer</b>	<b>4064</b>
<b>Sachbezeichnung Produktekategorie Verbrauch</b>	Rahmeis Speiseeis zum gefrorenen Verzehr



<b>Zutaten</b>	MILCH 30%, Marronipaste 25% (Zucker, Marroni 33%, Wasser, Caramelzuckersirup, Zitronensaftkonzentrat), RAHM 17 %, Wasser, MAGERMILCHPULVER, Traubenzucker, Zucker, Stärkezucker, Marron glacé 0,5% (Glucosesirup, Kastanien, Zucker, Aroma, Kakao), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Carrageen), Honig, Salz		
<b>Alkoholhaltig</b>	Ja <input type="checkbox"/>	Nein <input checked="" type="checkbox"/>	Unbekannt <input type="checkbox"/>
<b>Vegetarisch</b>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<b>OvoVegetarisch</b>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<b>LactoVegetarisch</b>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<b>Vegan</b>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<b>Palmölfrei</b>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<b>Rein natürlich</b>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

<b>Herkunftsland Ursprungsland</b>	CH CH
--	----------

<b>GVO-Erklärung</b>	Das Produkt ist nicht GVO-verändert und enthält keine GVO-Bestandteile
----------------------	--

<b>Allergene</b>	Name	enthält	kann enthalten	enthält nicht
	Gluteinhaltiges Getreide	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Milch	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Eier	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Fische	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Krebstiere	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Sojabohnen	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Erdnüsse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Walnüsse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Caschewnüsse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Haselnüsse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Macadamianüsse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Mandeln	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Paranüsse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Pecannüsse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Pistazien	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Sesamsamen	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Sellerie	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Senf	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Sulfite	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Lupinen	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Weichtiere	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

<b>Nährwerte pro 100 g</b>	Energiewerte in	[kJ]	865.0
	Energiewerte in	[kcal]	206.0
<b>Big 7</b>	Gesamt-Fett, davon:		7.41
	-Gesättigte Fettsäuren	[g]	4.57
	Kohlenhydrate, davon:		30.65
	-Zucker	[g]	27.16
	Ballaststoffe	[g]	0.86
	Eiweiss	[g]	3.54
	Natrium	[g]	0.05
	-Salz	[g]	0.12

<b>Mikrobiologische Kennzahlen</b>	Untersuchungskriterien		
	Enterobacteriaceae Salmonellen	Toleranzgrenze: Grenzwert:	< 100 KBE / g nn in 25 g
	Listeria monocytogenes	Grenzwert:	nn in 25 g

<b>Sensorik</b>	Hellbraune Glace mit leichtem Maroni-Geschmack. Gute Stechbarkeit, gleichmässiges, geschmeidiges Gefüge
-----------------	---

<b>Physikalisch-chemische Eigenschaften</b>	Fettgehalt total [%]	[g]	7.41
	pflanzlich [%]	[g]	0.47
	Milchfett [%]	[g]	6.94
	Trockenmasse [%]	[g]	47.53

<b>Verpackung</b>	Breite VE:	14.4 cm	Füllmenge:	4000 ml
<b>Etikette</b>	Länge VE:	19.5 cm	Gewicht:	>= 2200 g
	Höhe VE:	19 cm	Farbe:	weiss
	Breite:	9 cm	Farbe:	blau
	Länge:	37.3 cm		

<b>Etikettierung / Datierung</b>	Name der Herstellerfirma: Markenname: Adresse: Internet Adresse Betriebsnummer: Herkunft: Produktions-Code mind. Haltbarkeit EAN Stück EAN Verkaufseinheit EAN Umverpackung Lagerbedingungen	Mister Cool AG Mister Cool AG Gewerbestrasse 8, CH-4528 Zuchwil www.mistercool.ch CH 3334 Schweiz L-Jahr, julianischer Kalender 18 Monate 7640107413261 7640107413261 < minus 18° C
----------------------------------	---	---

<b>Packdaten / Gewicht</b>	Anzahl pro Lage: Anzahl Lagen pro Palett: Anzahl pro Palett: Palettmasse, inkl. Europalette Breite: Länge: Höhe:	34 Bidon 5 Lagen 170 Bidon  80 cm 120 cm 107 cm
----------------------------	--	---

<b>Qualitätssicherung / HACCP</b>	Für das Produkt ist ein HACCP-Konzept vorhanden <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein Die Herstellung erfolgt unter einem zertifizierten Qualitätssicherungssystem:  <input type="checkbox"/> BRC <input type="checkbox"/> IFS <input checked="" type="checkbox"/> FSSC 22000 <input type="checkbox"/> Bio Knospe <input type="checkbox"/> Fairtrade  <input type="checkbox"/> EU Bio <input checked="" type="checkbox"/> ISO 14001
-----------------------------------	---